募 金 趣 意 書

謹啓 睦月の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会を 2023年 11月 18日（土）、19日（日）

の 2日間、仙台市中小企業活性化センター・TKPガーデンシティ仙台にて現地開催の運びとなり

ました。COVID-19の影響が続くなか、この数年はオンラインやハイブリッド開催を行って参りま

した。本学術集会・総会の開催方法について企画委員で検討を重ねた結果、COVID-19との共存へ

とシフトした社会状況を踏まえて、以前のように対面で語りあい、互いを労い、笑顔になれる場

を取り戻したいと考え対面での開催に至りました。東北地区での日本腎不全看護学会学術集会・

総会開催は、2017年第 20回盛岡大会から６年ぶり、仙台での開催は 2006年の第 9回大会以降 17

年ぶりとなります。2011年の東日本大震災の折には、全国からあたたかいご支援を賜り誠にあり

がとうございました。現在の仙台市内を見ますと、災害被害がわからないほど復興を遂げました

が、沿岸部にはまだ復興途上の地域が存在しております。学会参加と合わせて、復興した仙台市

内や復興途上にある沿岸部にも是非足を運んでいただけますと幸いです。

本学術集会・総会において参加者による活発な討論を期待するとともに、企業の皆様との情報

交換、交流の機会を設けたいと考えております。

また、本学術集会・総会は、公益財団法人 日本腎臓財団と協力して寄付を募っております。

なお、日本腎臓財団への寄付は、個人・法人ともに所得税について税制上の優遇措置を受けるこ

とができます。（詳しくは別添：日本腎臓財団の募金趣意書をご確認下さい。）

つきましては、諸事ご多端の折誠に恐縮に存じますが、本学術集会・総会の趣旨をご理解いた

だき、格別のご協力ご支援を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

敬 白

令和 5年 1月吉日

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

                           大会長 相澤 裕

独立行政法人地域医療機能推進機構仙台病院

（ＪＣＨＯ仙台病院）看護部

概      要

１． 学会・研究会名及び代表者

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

２．学会・研究会の内容

 会  期 ：令和 5年 11月 18日（土）・19日（日）

 会  場 ：仙台市中小企業活性化センター（仙台市）、TKP ガーデンシティ仙台（仙台市）

 プ ロ グ ラ ム ：（予定）

  【特別講演 2枠】

  【教育講演 15枠】

 【シンポジウム/ワークショップ枠 4枠】

 【学術集会教育セミナー 1枠】

【一般演題 180 題】

【ランチョンセミナー 6枠】

【スイーツセミナー １枠】

【交流集会 7枠】

(単位：円）

区　分 項　　目 予算額 備　　考

参加費収入 17,346,000
一般（事前登録）@10,000円×767名、一般（当日登録）@12,000円×205名、
ｺﾒﾃﾞｨｶﾙ（事前）@13,000円×328名、ｺﾒﾃﾞｨｶﾙ（当日）@15,000円×196名、
学生（事前）@0円×0名、学生（当日）@3,000円×4名

懇親会参加費収入 400,000 一般懇親会@4,000円×100名

抄録集売上収入 20,000 プログラム・抄録集販売収入（別途購入）/当日販売@2,000円×10部

広告料収入 2,343,000

プログラム@165,000円×1枠、プログラム@143,000円×1枠、
プログラム@132,000円×1枠、プログラム@88,000円×6枠、
プログラム@55,000円×5枠、HPバナー@110,000円×1社、ｺﾝｸﾞﾚｽﾊﾞｯｸ＠165,000×
6件

展示出展料収入 4,400,000 企業小間@143,000円×30小間、書籍展示5本×＠22,000円

セミナー共催料収入 6,600,000
ランチョンセミナー@1,100,000円×2枠、@880,000円×4枠
スイーツセミナー@880,000円×1枠

補助金 0

0

3,000,000 (公財)仙台観光国際協会、(公財)日本腎臓財団1,000,000円

受取利息 200 普通預金利息

雑収入 0

収　入　合　計 (1) 34,109,200

区　分 項　　目 予算額 備　　考

事前準備費 人件費 2,696,650 事務局固定人員1名×12ヵ月、臨時雇用人員1名×13回、事務局打合せ人件費

登録処理費 1,735,900 参加登録処理：1,100件

演題処理費 700,250 一般演題登録処理：210件、指定演題登録処理：35演題

印刷費 3,175,200
封筒3,000部、趣意書200部、ネームカード1,800 部、ポスター1,500部、チラシ
3,000部、プログラム抄録集1,600部、進行スライド、ホームページ、マニュアル
大会名刺印刷費

会議費 175,000 実行委員会、プログラム委員会、プログラム編成委員会

旅費交通費 125,000 実行委員会7回（宿泊0名、実行委員交通費9名）

通信費 950,300
電話料金、送料（ポスター1,270部、趣意書10部、講演依頼・座長依頼100件、参
加章・プログラム抄録集1,100部、当日備品輸送など）

備品費 0 ―

消耗品費 0 ―

事務用消耗品費 94,600 文具、コピー費

雑費 0 ―

小計 9,652,900

当日運営費 会場費 5,470,000
仙台市中小企業活性化センター、TKPガーデンシティ仙台　施設利用、3日間（前
日設営含む）

付帯設備費 2,560,000 映像・音響・照明設備、設備備品使用料

機材費 3,909,500 映像・音響機材、技術要員13名、設営・撤去

看板作成費 2,804,600 看板、表示板、ポスターパネル、間仕切り、設営・撤去要員4名

会場設営費 1,100,000 展示基礎小間工事、設営・撤去要員36名、運搬、電源工事など

委託費 0 ―

人件費 2,626,000 当日運営要員30名、アルバイト17名

会議費 227,000 理事会、評議員会、指定セッション打ち合わせ会

懇親会費 1,078,000 一般懇親会 100名分

ドリンクサービス 0 ―

招請費 1,473,300
海外講師（宿泊１名、旅費１名、謝金１名）、
国内講師（宿泊７名、旅費７名、謝金７名）

旅費交通費 898,000 委員（宿泊20名、交通費30名）、スタッフ（宿泊7名、交通費24名）

賃借料 0 ―

雑費 2,002,300
記念品（招待講師、座長用30個）、感謝状10枚、コングレスバック、プリンター
（現地　資料出力及び案内表示出力の為使用）他

小計 24,148,700

事後処理費 印刷費 29,700 礼状150部

通信費 13,950 送料（礼状150部）

支払報酬 93,500 会計士、源泉処理作業費

雑費 0 ―

小計 137,150

その他 支払手数料 0 ―

予備費 170,450 予備費、消費税

小計 170,450

支　出　合　計 (2) 34,109,200

0

収　支　予　算　書
第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

＜支出の部＞

収支差額 (1)-(2)

＜収入の部＞

収

入

寄付金

助成金

募 金 概 要

１． 学会・研究会名及び代表者

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

大会長 相澤 裕

（独立行政法人地域医療機能推進機構仙台病院（ＪＣＨＯ仙台病院）看護部）

２． 募金目的

 第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会開催のため

３．寄付金の振込方法

下記（１）または（２）でお願い申し上げます。

（１）（公財）日本腎臓財団へご寄付下さる方

当財団は内閣府より認定された「公益財団法人」ですので、個人・法人ともに所得税につい

て損金処理のできる寄付金として、寄付優遇の免税措置が受けられます。

また、個人においては住民税（※）についても免税措置が受けられます。

（※都道府県または市区町村によって異なります。）

同封の「（公財）日本腎臓財団が実施する学会助成・研究助成に対する寄付のお願い」にご同

意いただき、ご寄付下さる方は指定の振込方法に従ってお振込み下さい。

また、お手数ながら寄付申込書を（公財）日本腎臓財団宛にＦＡＸにて必ずお送り下さる

ようお願い申し上げます。寄付申込書のご提出がない場合は領収書の発行が遅くなりご迷惑

をおかけする場合もございます。

 ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

（２）第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会へご寄付下さる方

 下記振込み先へお振込み下さい。

銀 行 名：七十七銀行 東勝山支店（店番：285）

口座番号：普通預金 5017189

名 義：第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

（ﾀﾞｲ 26 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾝｺﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ.ｿｳｶｲ）

当学術集会・総会のお申込みは、オンライン登録を採用させていただいております。

FAX の未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登

録にご協力頂きたくお願い申し上げます。

インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

プログラム・抄録集の「協賛・寄付企業一覧」に貴社名（貴団体名）を掲載させて

いただく予定です。（令和 5年 9月 30日（金）以降にお申込みを頂戴した場合は、

掲載が出来かねますので予めご了承下さい。）

学会ホームページ内「協賛・寄付申込」より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ URL：https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/

＜お申込みの流れ＞

1.
担当者登録

  2.
マイページログイン

  3.
マイページ内、メインメニュ

ーより
各種申込み登録

登録後、パスワードが

メールで届きます。

ご自身で設定頂いた

ID と、 メールで届い

たパスワードを入力し

てログインください。

ご希望の協賛・寄付内容を選

択し、必要事項を入力の上、

ご登録をお願いします。 各種

お申込み完了後、確認メール

が届きます。

※推奨ブラウザ

Edge最新、Firefox 23.0以降、Chrome 28.0以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛・寄付申込に関して、請求書、領収書、本件

に関する連絡以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

■ お申し込み・お問い合わせ先

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

   ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則 E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。